
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 19 de junho de 2024 – ANO XII – Edição nº 5786 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 15/2024 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1 
 
 
 

GABINETE 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 141/2024 

 

“Dispõe sobre as nomeações 

de ocupantes de cargo de 

provimento em comissão e dá 

outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Ficam nomeados os cargos de provimento em comissão abaixo 

relacionados: 

 

Nome Cargo Símbolo 

Justilina Nunes Soares de 

Amorim 

Assessor Tecnico 

de Educação II CC-1 

Paula Fernanda da Silva 

Temporim 

Assessor Tecnico 

de Educação II CC-1 

Analidia Maria de Souza Matos 

Assessor Tecnico 

de Educação II 

CC-1 

 

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará a 

declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Caratinga/MG, 18 de junho de 2024. 

 

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Convocação – Pregão Eletrônico 

007/2024. Objeto: Aquisição de equipamentos de ar-condicionado para 

a climatização de ambientes do Centro Administrativo Municipal e demais 

repartições ligadas a Administração Pública. Convoca-se as empreses 

participantes do referido certame para a reabertura da sessão para fins 

de habilitação. A reabertura se dará no dia 04 de junho de 2024, às 

14:30h. Mais informações no (33) 3329-8023. Caratinga/MG,. Cara-

tinga/MG, 22 de maio de 2024. Jacques Dorigheto – Prefeitura Municipal 

de Caratinga. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato de Termo de Aditivo 

nº 01/2024 do Contrato nº 77/2023 – Objeto: Praça Ana Maria da Silva, 

nº 21, Distrito de Dom Modesto, Caratinga-MG, destinado a atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social para o 

funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

no Distrito de Dom Modesto. Contratado: ERIETE APARECIDA 

NOGUEIRA. Fica aditado o prazo do presente contrato até o dia 

03/06/2025. Permanecendo inalteradas as demais disposições do 

Contrato inicial e as condições nele estipuladas. Caratinga/MG – 

29/05/2024. Aluísio Motta Palhares - Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato de Termo de Aditivo 

nº 03/2024 do Contrato nº 052/2023 – Objeto: Locação de imóvel 

situado no Córrego do Pasto, Zona Rural de Caratinga-MG, destinado ao 

Aterro de Resíduos Sólidos Classe A e Volumoso. Contratado: ESPÓLIO 

DE JOSINO RODRIGUES FERREIRA X STAEL DE SOUZA RODRIGUES. Fica 

convencionado entre as partes a alteração dos dados do recebedor do 

contrato, conforme requerimento da Inventariante Sra. Stael de Souza 

Rodrigues. Permanecendo inalteradas as demais disposições do Contrato 

inicial e as condições nele estipuladas. Caratinga/MG – 11/06/2024. José 

Carlos de Souza – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços 

Urbanos. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato de Termo de Aditivo 

nº 01/2023 do Contrato nº 61/2022 – Objeto: locação de imóvel situado 

Rua Paim, 223, apto 1.013, Bela Vista, CEP: 01306-010 São Paulo – SP, 

destinado a atender as necessidades do paciente Thiago Andrade de 

Souza. Contratado: João Batista Rodrigues. Fica aditado o prazo do 

presente contrato até o dia 31/12/2024. Permanecendo inalteradas as 

demais disposições do Contrato inicial e as condições nele estipuladas. 

Caratinga/MG – 01/08/2023. Gilberto Evangelista de Oliveira – 

Secretário Municipal de Saúde. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-06-19T17:11:34-0300




